
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     

ДЕВЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №3
от  28.01.2022 г.

Рассмотрев  предложение  Главы  Миасского  городского  округа   Г.М.  Тонких  о
внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  от  27.08.2021  г.  №12  «О  передаче
муниципальных  учреждений  социальной  сферы,  как  имущественных  комплексов,  из
муниципальной  собственности  Миасского  городского  округа  в  государственную
собственность  Челябинской  области»,  учитывая  рекомендации  постоянной  комиссии  по
вопросам  экономической  и  бюджетной  политики,  обращение  Губернатора  Челябинской
области (исх. от 01.07.2021 г.  №01/3453),  в соответствии с пунктом 24 части 2 статьи 26
Федерального  закона  от  06.10.1999  г.  №184-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
законодательных  (представительных)  и  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов  Российской Федерации»,  Федеральным законом от  22.08.2004 г.  №122-ФЗ «О
внесении  изменений  в  законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании
утратившими  силу   некоторых  законодательных  актов  Российской  Федерации  в  связи  с
принятием  Федеральных  законов  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Федеральный
закон  «Об  общих  принципах  организации  законодательных  (представительных)  и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»  и  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Положением  «О  порядке  управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в
собственности Миасского городского округа», утвержденным Решением Собрания депутатов
Миасского городского округа от 24.12.2010 г. №13, руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»  и  Уставом  Миасского  городского  округа,  Собрание  депутатов
Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов от 27.08.2021 г. №12 «О передаче
муниципальных  учреждений  социальной  сферы,  как  имущественных  комплексов,  из
муниципальной  собственности  Миасского  городского  округа  в  государственную
собственность Челябинской области», а именно: изложить пункты 5 и 11 Приложения 2 к
Решению в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.
          2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам экономической и бюджетной политики.

Председатель Собрания депутатов
Миасского городского округа                                                                                  Д.Г. Проскурин

О  внесении  изменений  в   Решение  Собрания
депутатов  Миасского  городского  округа  от
27.08.2021 г.  №12 «О передаче муниципальных
учреждений  социальной  сферы,  как
имущественных комплексов,  из  муниципальной
собственности  Миасского  городского  округа  в
государственную  собственность  Челябинской
области»



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к Решению Собрания депутатов 
Миасского городского округа 
от 28.01.2022 г. №3

Изменения, вносимые в Приложение 2 к Решению Собрания депутатов от 27.08.2021 г. №12 
«О передаче муниципальных учреждений социальной сферы, как имущественных комплексов, из муниципальной собственности 

Миасского городского округа в государственную собственность Челябинской области»

№
п/п

Полное наименование
учреждения

Адрес места нахождения
учреждения, ИНН

учреждения

Наименование
имущества

Адрес места
нахождения
имущества

Индивидуальные характеристики
имущества (площадь, реестровый номер,

кадастровый номер, балансовая
стоимость)

5
Муниципальное казенное
учреждение «Комплекс

социальной адаптации граждан»

456323, Челябинская
область,

 город Миасс, улица
Спорта, 1, 745203204966

84/100 доли в праве
собственности

на земельный участок
- земли населенных

пунктов - Под
размещение и
эксплуатацию

нежилого здания -
комплекса социальной

адаптации граждан

Челябинская обл,
г. Миасс, ул.

Спорта, земельный
участок 1

84/100 доли в праве собственности
на земельный участок

с кадастровым номером: 74:34:1800122:44
площадью: 941 кв.м.

Реестровый номер: 24.80 00 2435

11

Муниципальное казенное
учреждение «Центр помощи

детям, оставшимся без
попечения родителей, «Алые

паруса»

456313, Челябинская
область, город Миасс,

улица Нахимова, дом 2,
741502691615

Земельный участок.
Категория земель:
земли населенных

пунктов. Разрешенный
вид использования- для
общественно-деловых
целей под размещение

детского дома

Челябинская
область, г. Миасс,

ул. Нахимова,
участок 2

Площадь: 15438.0 кв.м.
Кадастровый номер: 74:34:1303003:23

Реестровый номер: 24.80 00 2228




